

### PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO ESPERIDIÃO

#### AVISO DE HOMOLOGAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO 01/2021

A prefeitura Municipal de Porto Esperidião-MT, torna público a HOMOLOGAÇÃO Pregão ELETRÔNICO 01/2021, DO OBJETO: AQUISIÇÃO DE 01 (UMA) MOTONIVELADORA, PARA A SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS. EM FAVOR DA EMPRESA: HARD FORCE COMERCIAL LTDA CNPJ: 38709349000170 O valor total de: 852.700,00 (OITOCENTOS E CINQUENTA E DOIS MIL E SETESSENTOS REAIS). Porto Esperidião-MT, 26 DE OUTUBRO DE 2021.

MARTINS DIAS DE OLIVEIRA  
PREFEITO.  
RC PUBLICAÇÕES 66 9 9984-4633.

### PREFEITURA MUNICIPAL DE RIBEIRÃOZINHO

#### RESULTADO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRONICO N.º. 005/2021

O Município de Ribeirãozinho - MT, torna público aos interessados o RESULTADO da licitação em epígrafe com data de abertura no dia 15/10/2021, às 09h00min, na sede da Prefeitura, licitação na modalidade Pregão Eletrônico n.º. 005/2021, que tem por objeto: AQUISIÇÃO DE UM APARELHO DE ULTRASSONOGRAFIA COMPUTADORIZADO PARA REALIZAÇÃO DE EXAMES, DESTINADOS A POPULAÇÃO DO MUNICÍPIO DE RIBEIRÃOZINHO-MT. Tendo como vencedora do certame a Empresa; Hospcom Equipamentos Hospitalares Ltda, inscrita no CNPJ sob o n.º 05.743.288/0001-08.

Ribeirãozinho - MT, 18 de outubro de 2021.  
Maria Auxiliadora Cardoso Souza - Pregoeira.

### PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTÔNIO DE LEVERGER

**EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 052/2021 PROCESSO ADMINISTRATIVO 056/2021 PREGÃO PRESENCIAL 015/2021 A PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO DE LEVERGER, POR MEIO DA PREFEITA MUNICIPAL SENHORA FRANCIELI MAGALHÃES DE ARRUDA VIEIRA PIRES, TORNA-SE PÚBLICO O EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 052/2021 PARA O SEGUINTE OBJETO: REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE BORRACHARIA DE VEÍCULOS DA LINHA LEVE E PESADA DA FROTA DO MUNICÍPIO SOBRE DEMANDA, PELO PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES.**

ITEM	Código TCE MT	Und.	Descrição	Quat	Valor unitário	Valor total
00001	29274	Un	CONCERTO DE CAMARAS LINHA LEVE	150	R\$ 30,00	R\$ 4,500,00
00002	4045	UN	CONCERTO DE PNEUS SEM CAMARA	250	R\$ 20,00	R\$ 5,000,00
00003	597	UN	CONCERTO DE VULCANIZAÇÃO DE PNEU 215/75 17,5R	90	R\$ 147,00	R\$ 13,230,00
00004	594	UN	CONCERTO DE VULCANIZAÇÃO DE PNEU 900X20	90	R\$ 173,00	R\$ 15,570,00
00005	592	UN	CONCERTO DE VULCANIZAÇÃO DE PNEU 1000X20	40	R\$ 173,00	R\$ 6,920,00
00006	596	UN	CONCERTO DE VULCANIZAÇÃO DE PNEU 275/80 22,5R	130	R\$ 165,00	R\$ 21,450,00
00007	155747	UN	MONTAGEM E DESMONTAGEM DE PNEU 165/70 R13	60	R\$ 21,00	R\$ 1,260,00
00008	18349	UN	MONTAGEM E DESMONTAGEM DE PNEU 175/70 R13	60	R\$ 21,00	R\$ 1,260,00
00009	15746	UN	MONTAGEM E DESMONTAGEM DE PNEU 185/70 R14	30	R\$ 21,00	R\$ 630,00
00010	15742	UN	MONTAGEM E DESMONTAGEM 275/80 R22.5	175	R\$ 55,00	R\$ 9,625,00
00011	15743	UN	MONTAGEM E DESMONTAGEM 215/75 R17.5	175	R\$ 170,00	R\$ 29,750,00
00012	15744	UN	MONTAGEM E DESMONTAGEM 1000X20	100	R\$ 50,00	R\$ 5,000,00
00013	15737	UN	VULCANIZAÇÃO PNEU 12.5/8.16	10	R\$ 250,00	R\$ 2,500,00
00014	2960	UN	VULCANIZAÇÃO PNEU 17.5-25	25	R\$ 500,00	R\$ 12,500,00
00015	6575	UN	VULCANIZAÇÃO DE PNEU 14.9-26	25	R\$ 422,00	R\$ 10,550,00
00016	599	UN	VULCANIZAÇÃO PNEU 14.00-24 TT 16 LONAS	25	R\$ 500,00	R\$ 12,500,00
00017	604	UN	VULCANIZAÇÃO PNEU 12.4-24 12 LONAS	5	R\$ 528,00	R\$ 2,640,00
00018	603	UN	VULCANIZAÇÃO PNEU 18.4-30 12 LONAS	5	R\$ 800,00	R\$ 4,000,00
00019	4491	UN	VULCANIZAÇÃO PNEU 18.4-34 12 LONAS	5	R\$ 600,00	R\$ 3,000,00
00020	2629	UN	DUPLAGEM DE PNEU 18.4.34	10	R\$ 900,00	R\$ 9,000,00
00021	2628	UN	DUPLAGEM DE PNEU 18.4.30	7	R\$ 650,00	R\$ 4,550,00
00022	2630	UN	DUPLAGEM DE PNEU 12.4.24	7	R\$ 430,00	R\$ 3,010,00
00023	2627	UN	DUPLAGEM DE PNEU 14.9.24	7	R\$ 413,00	R\$ 2,891,00
00024	4039	UN	DUPLAGEM DE PNEU 17.5/25	5	R\$ 567,00	R\$ 2,835,00
00025	5116	UN	DUPLAGEM DE PNEU	4	R\$ 106,00	R\$ 424,00
00026	4297	UN	RECAPAGEM 7.50X16 LISO	50	R\$ 353,60	R\$ 17,680,00

00027	4298	UN	RECAPAGEM 7.50X16 BORRACHUDO	80	R\$ 395,00	R\$ 31,600,00
00028	4302	UN	RECAPAGEM 9.00X20 LISO	100	R\$ 583,00	R\$ 58,300,00
00029	4303	UN	RECAPAGEM 9.00X20 BORRACHUDO	150	R\$ 599,00	R\$ 89,850,00
00030	4289	UN	RECAPAGEM 215/75 R 17.5 BORRACHUDO	150	R\$ 1,400,00	R\$ 210,000,00
00031	4304	UN	RECAPAGEM PNEU 1000X 20 LISO	180	R\$ 633,00	R\$ 113,940,00
00032	4306	UN	RECAPAGEM PNEU 1000X 20 BORRACHUDO	180	R\$ 743,00	R\$ 133,740,00
00033	582	UN	RECAPAGEM PNEU 275/80 R 22.5 LISO	50	R\$ 673,00	R\$ 33,650,00
00034	4296	UN	RECAPAGEM PNEU 275/80 R 22.5BORRACHUDO	150	R\$ 637,00	R\$ 95,550,00
00035	22707	CM	RECAUCHUTAGEM 7.50 X18	50	R\$ 483,00	R\$ 24,150,00
00036	227279-2	UN	RECAUCHUTAGEM 1.300/1.400X24	40	R\$ 1,240,00	R\$ 49,600,00
00037	24242	UN	RECAUCHUTAGEM 17.5 X 25	40	R\$ 1,080,00	R\$ 43,200,00
00038	24243	UN	RECAUCHUTAGEM 19.5X24	35	R\$ 1,150,00	R\$ 40,250,00
00039	24244	UN	RECAUCHUTAGEM 16.9X30	40	R\$ 837,00	R\$ 33,480,00
00040	24245	UN	RECAUCHUTAGEM 18.4X30	40	R\$ 826,00	R\$ 33,040,00
00041	24246	UN	RECAUCHUTAGEM 12 X 16.5	40	R\$ 683,00	R\$ 27,320,00
00042	10937	UN	MONTAGEM E DESMONTAGEM PNEU ARO 34	25	R\$ 200,00	R\$ 5,000,00
00043	13936	UN	MONTAGEM E DESMONTAGEM PNEU 14.9-24	15	R\$ 210,00	R\$ 3,150,00
00044	24247	UN	MONTAGEM E DESMONTAGEM PNEU 12X16.5	15	R\$ 42,00	R\$ 630,00
00045	24248	UN	MONTAGEM E DESMONTAGEM PNEU 1400X24	35	R\$ 150,00	R\$ 5,250,00
00046	24249	UN	MONTAGEM E DESMONTAGEM PNEU 17.5X25	30	R\$ 114,00	R\$ 3,420,00

**CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO DE LEVERGER-MT. CONTRATADA: MARCOS PAULO VILALVA DA MATA,** pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ sob o Nº 40.676.112/001-81, com sede na Rua Mal Deodoro da Fonseca, nº 240, Centro. **DATA DE ASSINATURA:** 29/09/2021. **DATA DE VIGÊNCIA:** 12 (doze) meses. Santo Antônio de Leverger-MT, 29 de Setembro de 2021. Francieli Magalhães de Arruda Vieira Pires Prefeita Municipal

**EXTRATO DOS CONTRATOS Nº 059,060,061,062,063 e 064/2021 PROCESSO ADMINISTRATIVO 035/2021 CHAMADA PÚBLICA Nº 002/2021 A PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO DE LEVERGER, POR MEIO DA REFEITAMUNICIPAL SENHORA FRANCIELI MAGALHÃES DE ARRUDA VIEIRA PIRES, TORNA-SE PÚBLICO O EXTRATO DO CONTRATO Nº 059,060,061,062,63 e 64/2021 PARA O SEGUINTE OBJETO: CONTRATAÇÃO A AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DA AGRICULTURA FAMILIAR PARA ALIMENTAÇÃO ESCOLAR, PARA ALUNOS DA REDE DE EDUCAÇÃO BÁSICA PÚBLICA, VERBA FNDE/PNAE, EXERCÍCIO DE 2017, DE ACORDO COM A CHAMADA PÚBLICA Nº 002/2021, O QUAL FICA FAZENDO PARTE INTEGRANTE DO PRESENTE CONTRATO, INDEPENDENTEMENTE DE ANEXAÇÃO OU TRANSCRIÇÃO. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Secretaria Municipal de Educação de Esporte e Lazer Dotação: 12.306.0040.2180 natureza de despesa: 3.3.90.32.00.00 Fonte 101. Dotação: 12.306.0040.2181 natureza de despesa: 3.3.90.32.00.00 Fonte 101. Dotação: 12.306.0040.2182 natureza de despesa : 3.3.90.32.00.00 Fonte 101. Dotação: 12.306.0040.2183 natureza de despesa : 3.3.90.32.00.00 Fonte 101. Dotação: 12.306.0040.2184 natureza de despesa: 3.3.90.32.00.00 Fonte 101. Dotação: 12.306.0040.2185 natureza de despesa: 3.3.90.32.00.00 Fonte 101. **CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO DE LEVERGER-MT. CONTRATADAS: COOPERATIVA CENTRAL DA AGRICULTURA FAMILIAR DA BAIXADA CUIABANA,** pessoa jurídica, inscrita no CNPJ: 21.267.189/0001-53. **OSMAR PEREIRA DE OLIVEIRA,** pessoa jurídica, inscrita no CPF: 496.640.421-53. **DALVA REGINA DOS SANTOS DELGADO,** pessoa jurídica, inscrita no CPF: 017.571.981-05. **ELLYSON CRISTIANO PEREIRA DO ESPIRITO SANTO,** pessoa jurídica, inscrita no CPF: 709.447.571-38. **SANDRO JESUS DE AGUIAR,** pessoa jurídica, inscrita no CPF: 039.188.121-38. **THAMARA MIRANDA DE MAGALHÃES,** pessoa jurídica, inscrita no CPF: 058.594.951-45. **DATA DE ASSINATURA:** 28/09/2021. **DATA DE VIGÊNCIA:** 12 (meses). Santo Antônio de Leverger-MT, 28 de Setembro de 2021. Francieli Magalhães de Arruda Vieira Pires Prefeita Municipal**

**EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO DO CONTRATO Nº 052/2021 PROCESSO ADMINISTRATIVO 060/2021 ADESÃO Nº 014/2021 A PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO DE LEVERGER, POR MEIO DA PREFEITAMUNICIPAL SENHORA FRANCIELI MAGALHÃES DE ARRUDA VIEIRA PIRES, TORNA-SE PÚBLICO O EXTRATO DO CONTRATO Nº 052/2021 PARA O SEGUINTE OBJETO: O presente Termo Aditivo tem como objeto o acréscimo do quantitativo de 25% dos itens 3,1,4,5 do contrato nº 052/2021 firmado entre as partes na data de 20/08/2021, nos termos previstos o art. 65, II, "d", da Lei nº 8.666/93.**

CÓD. ITEM	DESCRIÇÃO	UN.	QTD.	VAL. UNIT.	VAL. TOTAL
3	CAMISETA REGATA UNISSEX	UN	275	R\$ 15,85	R\$ 4.358,75